A
GARMIN.
GPSMAP® 276Cx

Navod k obsluze



© 2016 Garmin Ltd. nebo jeji dcefiné spolecnosti

V§echna prava vyhrazena. Na zékladé autorskych zakon( neni povoleno tento ndvod kopirovat (jako celek ani Zadnou jeho €ast) bez pisemného souhlasu spole¢nosti Garmin.
Spole¢nost Garmin si vyhrazuje pravo zménit nebo vylepsit svoje produkty a provést zmény v obsahu tohoto navodu bez zavazku vyrozumét o takovych zménach nebo vylepSenich
jakoukoli osobu nebo organizaci. Aktuéini aktualizace a dopliikové informace o pouziti tohoto produktu naleznete na webu na adrese www.garmin.com.

Garmin®, logo spole¢nosti Garmin, ANT+°, AutoLocate’, GPSMAP* a TracBack” jsou ochranné znamky spole¢nosti Garmin Ltd. nebo jejich dcefinych spole¢nosti registrované v USA
a dalSich zemich. BaseCamp™, Garmin Connect™, Garmin Express™ a HomePort™ jsou ochranné znamky spolecnosti Garmin Ltd. nebo jejich dcefinych spolegnosti. Tyto ochranné
znamky nelze pouzivat bez vyslovného souhlasu spole¢nosti Garmin.

Android™ je ochranna znamka spole¢nosti Google Inc. Apple® a Mac® jsou registrované ochranné znamky spolecnosti Apple Inc, registrované v USA a dalsich zemich. Znacka slova
BLUETOOTH" a loga jsou majetkem spolecnosti Bluetooth SIG, Inc. a jakékoli pouZiti tohoto nazvu spolecnosti Garmin podiéha licenci. microSD” a logo microSDHC jsou ochranné
znamky spole¢nosti SD-3C, LLC. Wi-Fi’ je registrovana znacka spole¢nosti Wi-Fi Alliance Corporation. Windows® a Windows NT* jsou registrované ochranné znamky spolecnosti
Microsoft Corporation v USA a dalSich zemich. Ostatni ochranné zndmky a obchodni nézvy nélezi pislusnym viastnikim.

Tento produkt obdrzel certifikaci ANT+". Seznam kompatibilnich produktd a aplikaci naleznete na adrese www.thisisant.com/directory.

M/N: A03023


http://www.garmin.com
http://www.thisisant.com/directory

Obsah Odstranéni trasového bodu.............. 10
TrASY et 10
UVOM....cueineerineereneereeereaseseaseseaeasene. 1 m,vofenfttrasy ---------------------------------- ]g
y i iVace trasy.....ccccceeeeeveeienieeveeenennn.
?Iraegiltii ZaliZeNi ..ooeieeiieieeeeeeee e ; KODITOVANItraSY ..o 11
NS Uprava nAzVU asy ... 11
Hlavni stranky.........cccooeevieeiieniieene. 3 Uprava trasy 11
Otevreni hlavniho menu...................... 3 Odstranénl'tr.é.é')./ """""""""""""""""" 11
Inform_ace 0 baterlll....v. ............ R 3 Navigace podle uloZené trasy......... 11
Maximalizace vydrze baterie.............. 3 Prohlizeni aktivni tras 11
Zapinani rezimu uspory baterie......... 3 ~Zastaveni navigace Yorsssssrrrrsnns 12
Dlouhodobé skladovani..................... 3 g A0S 5
Instalace baterii AA..........cocevveienne. 4 PoUZitl ob'iid')li """""""""""""""""" 12
Instalace baterie.........c...cccoeevieennne 4 Plénovénijtras Yorssrrmmmsssssrrsses 12
Zapnuti Zafizen.........cococeveieiiininiinn, 5 Proglé tras Yorsrrrmmmssssersss 12
Uprava jasu podsviceni a hlasitosti....... 5 2 47nam )[/)roéletrasy """"""""""""" 12
Ak;ll;asléigﬁl,pg;?;ﬁué;"r'é'é'é """"""""" 2 Zobrazeni aktivni proslé trasy.......... 12
PIESS o Ulozeni aktivni proslé trasy.............. 13
Pfipojené funkce 6 Vymazani aktivni proslé trasy.......... 13
Posadavk ka °°°°°°°°°° ¢ Odstranéni proslé trasy................... 13
NOZ? avkyna p.rlpgj\fvr)eF.un C8 oy y Navigace ulozenou proslou trasou.. 13
astaven! pripojent Witl.............oo.ooo... Archivované proslé trasy.................. 13
Pripojent k bezdratove siti................. / Bezdratové odesilani dat................... 14
Sparovani zafizeni se smartphonem..... 7 Bezdrétovy piijem dat 14
Oznameni z telefonu..........cceeeeienne. 7 T
Zobrazeni oznameni z telefonu......... 7 NaVIgace......ccoeeveeeeeveereereeneennes 14
Skryti oznameni..........cccceeeveviieieenn, 7 Menu Najit 14
Satelitni signaly systému GPS.......... 7 Navigacelk cili ....................................... 14
e L L Zastaveni navigace..........cccccceeeevveeeenns 14
Vyh!edanl satelltr,nch §'|gnalu """"""""" 8 Hledani polohy podle jména................ 15
Zmenalzobra,zenl druzic.....ccceeevveveennns 8 Hledani polohy v blizkosti jiné
Vypnuti systemu GPS........coooeviiieecnn 8 POIONY ..o 15
S!mulace POlONY ..o 8 Navigace s KOMpasem..................... 15
Slmulace trasy...; .................................... 8 Kalibrace Kompasu................oo.... 15
Aktivace systému GLONASS a Ukazatel kurzu........ccccoooveeveiennnnne. 16
WAAS ... 9 NaVigace s MapoU........oo.oooooo. 16
Trasové body, trasy a proslé trasy.... 9 #‘;"C'gziigomoc' funkee >
Trasovévbogly ......... S 9 Funkce vyhnuti se Silnicim................... 16
Vytvolre,nl trasoyeho bodu.................. 9 Oznaceni polohy Muz pres palubu
Hledan| trasoveho bOdU ..................... 9 a Spuéténi navigace do 'té'to po'ohy ..... 17
Projekce trasoveho bodu................. 9 Graf nadmoiské VySKy.........cccccoveunnn.. 17
Navigace k trasovému bodu............ 10 Navigace k bodu v grafu nadmoiské
Zvyseni presnosti polohy trasoveého VYSKY oo 17
tl)OdU, ................................... 10 Zmeéna ‘typu grafu ______________________________ 17
L,Jprava trasového bodu.................... 10 Kalibrace barometrického
Uprava kategorie..........ccocoenrinenn. 10 VYSKOMEIU...o.vvivieiieiieieeeeieee e 17

Obsah



Trasovy poCitaC........cccceevveereecniecnnnne. 17 Pdarovani snimacl ANT+.................. 26

Vynulovani trasového pocitace........ 17 Tipy pro parovani ANT+ prislusenstvi
Stranka Dalnice..........ccccooeevevieieeninn, 18 s vasim zafizenim Garmin................ 26
Spravadat.........ccoeieeiiiiii 26
Snimky BirdsEye............................ 18 Typy SOUBOIU ..., 27
Instalace pamétové karty................. 27
Kalendare a informace o pocasi..... 18 Pripojeni zafizeni k pocitadi............. 27
Zobrazeni kalendare...........c..cocoe........ 18 Pfenos souborl do zafizeni............. 28
Zobrazeni informaci o prilivu/odlivu... 18 Odstranéni soubor(.......................... 28
Zobrazeni astronomickych dat a Odpojeni kabelu USB........................ 28
almanachl.........c.cccoocoeieiiiiee 19 Technické Udaje........cccocooveveveeennn. 28
Zobrazovani aktualniho pocasi a
PredpOVeEi.......cooveeeeeeeeeeeeeeeeee 19 ReJStFIK.ceueeeenieeeneieeieeeceeenceeeeeee, 29
Prizpisobeni zafizeni..................... 19
PfizpGsobeni datovych poili.................. 19
Prizplsobeni rozvrzeni stranky............ 19
Konfigurace mapy........cccoceeveevenieennne. 19
Nastaveni mapy.......ccccoeveeecveeecieeenens 20
Obecna nastaveni mapy........c.......... 20
Nastaveni mapy.......ccccoeeveeeeveeennennne. 20
Namorni nastaveni...........ccccocvene..e. 21
Nastaveni ndmorni navigace........... 21
Nastaveni kompasu..........cccccccevveennen. 21
Nastaveni trasového pocitace............. 21
Nastaveni stranky dalnice.................... 22
Nastaveni alarmQ............c.ccccoeeieienennie, 22
Nastaveni satelitd GPS......................... 22
Nastaveni systému............cccceeeveeennene. 22
Nastaveni sériového rozhrani.......... 23
Nastaveni displeje.......ccccoeevieeiieennenn. 23
Nastaveni trasovani...........cccccceeeueenenns 23
Nastaveni prosSlych tras....................... 24
Nastaveni vySkomeru.............cccc.c...... 24
Nastaveni zvuKu..........cccccceevieeieennnne. 24
ANT+ Nastaveni snimace.................... 24
Nastaveni Casovace...........ccecuveuveenen. 25
Nastaveni €asu......c.cccceevvevieeiienieenenns 25
Zména mérnych jednotek.................... 25
Nastaveni polohy.........cccccccvieiiennnnnne 25
Obnoveni vychozich hodnot v§ech
nastaveni.......cccoveeiieciiecieceeceeen, 25
Informace o zarizeni...................... 25
PéCe 0 zafizeni......ccccocevieevienieeee 25
Citéni zafizen......cocoeveeeeeeee, 26
Volitelné prisluSenstvi typu fitness..... 26

ii Obsah



Uvod

Prectéte si letdk DuleZité bezpecnostni informace a informace o produktu vlozeny v obalu s vyrobkem. Obsahuje
varovani a dalsi dllezité informace.

Prehled zarizeni

Krouzek krytu prihradky na baterie
Slot karty microSD™ (pod krytem baterie)
Port MCX pro externi anténu GPS (pod ochrannym krytem)

Port mini-USB (pod ochrannym krytem)

©@® e

Napajeci konektor pro drzaky z prislusenstvi

Uvod ]



Tladitka

I?\IUT Stisknutim priblizite a oddalite stranku mapy.

PAGE Stisknutim mdzete postupné prochazet hlavni stranky a vratit se na domovskou stranku.
Pridrzenim prepnete mezi rezimem Automobil a rezimem Namorni.

QuUIT Stisknutim mUzete prochdzet hlavni stranky v opacném poradi, vratit se na predchozi hodnotu v poli

pro zadavani dat nebo zrusit nékterou funkci.

ENTER Stisknutim potvrzujete zpravy a vybirate moznosti.
MARK  Stisknutim a podrzenim oznacite trasovy bod.

Stisknutim zobrazite menu pro aktudlni stranku.

MENU . . , y .
Dvojim stisknutim otevrete hlavni menu.

] Pridrzenim zapnete nebo vypnete zafizeni.
0 Stisknutim upravite podsviceni a hlasitost externiho reproduktoru.

FIND Stisknutim vyhledate cil.

Stisknutim otevrete moznosti navigace.

NAV Pridrzenim tlacitka v rezimu Namorni vytvofite polohu Muz pres palubu (MOB) a spustite navigaci
MOB k mistu MOB.

PridrZzenim tlacitka v rezimu Automobil otevrete stranku DalS$i odbocCka a prehrajete hlasovou vyzvu
pro dalsi odbocku.

AV
<4»

Tato tlacitka slouzi k posunuti obrazovky, zvyraznéni voleb a pohybu kurzoru.

2 Uvod



Hlavni stranky

Stisknutim tlacitka PAGE mizete prochazet hlavnimi strankami a pfidrzenim tlacitka PAGE pfepnete mezi
rezimy Automobil a Namorni. Rezim pouziti urcuje, které hlavni stranky se zobrazi.

Rezim Namorni: Ve vychozim nastaveni se v rezimu Namorni zobrazuje pét hlavnich strdnek: mapa, kompas,
dalnice, aktivni trasa a Udaje o pozici. V nastaveni zobrazeni mlzete zapnout stranku vyskoméru (Nastaven/
displeje, strana 23).

Rezim Automobil: Ve vychozim nastaveni se v rezimu Automobil zobrazuji dvé hlavni stranky: mapa a trasovy
pocitac. V nastaveni zobrazeni mlzete zapnout stranky dalnice, kompasu a vyskoméru (Nastaveni displeje,
strana 23).

Otevreni hlavniho menu
Hlavni menu otevrete, pokud na hlavni strance dvakrat stisknete tla¢itko MENU.

Informace o baterii

Stanoveny rozsah teplot pro zafizeni mize prekrocit pfipustny rozsah pro pouziti nékterych baterii. Alkalické
baterie mohou pfi vysokych teplotach prasknout.

K vyjmuti baterii nepouzivejte ostré predméty.

/\ UPOZORNENI
Chcete-li baterie spravné recyklovat nebo zlikvidovat, kontaktujte mistni stfedisko pro likvidaci odpadu.

OZNAMENI

Alkalické baterie ztraceji pri poklesu teploty znacnou ¢ast své kapacity. Pfi pouzivani zafizeni v podminkach
s teplotami pod bodem mrazu pouzivejte lithiové baterie.

Maximalizace vydrze baterie

Vydrz baterie Ize zvysit rGznymi zpUsoby.

+ Omezit jas podsviceni (Uprava jasu podsviceni a hlasitosti, strana 5).

+ Omezit prodlevu podsviceni (Nastaveni displeje, strana 23).

- PouZivat rezim Uspory baterie (Zapinani reZimu dspory baterie, strana 3).

+ Snizit rychlost vykreslovani mapy (Nastaveni mapy, strana 20).

+ Vypnout systém GLONASS (Aktivace systémi GLONASS a WAAS, strana 9).

Zapinani rezimu uspory baterie
Pokud chcete prodlouzit Zivotnost baterie, mlzete pouzit rezim Uspory baterie.
Vyberte moznost Nastaveni > Displej > Uspora energie baterie > Zapnuto.

Po vyprseni ¢asového limitu podsviceni dojde v rezimu Uspory baterie k vypnuti obrazovky. Vybérem moznosti
() mazete obrazovku zapnout a poklepanim na moznost ¢ zobrazit stranku Stav.

Dlouhodobé skladovani

Pokud neplénujete pouzivat zafizeni po nékolik mésict, vyjméte z néj baterie. Po vyjmuti baterii nedochazi
ke ztraté ulozenych dat.




Instalace baterii AA

Misto baterie (Instalace baterie, strana 4), Ize pouzit alkalické, NiMH nebo lithiové baterie AA. To je uzite¢né,
kdyz jste na cesté a nemUzete baterii nabit. Nejlepsich vysledk( doséhnete pfi pouziti baterii NiIMH nebo
lithiovych baterii.

1 Otocte krouzkem proti sméru hodinovych ruci¢ek a sejméte kryt.

2 Vlozte tfi baterie AA, pficemz dbejte na spravnou polaritu.

3 Nasadte zpét kryt prihradky na baterie a otocte krouzkem ve sméru hodinovych rucicek.

Instalace baterie

1 Otocte krouzkem proti sméru hodinovych rucicek a sejméte kryt.
2 Ovérte, na kterém konci baterie se nachazeji kovové kontakty.

3 VloZte baterii do prostoru pro baterie kontakty napred.

4 Zatlacte baterii na misto.
5 Nasadte zpét kryt pfihradky na baterie a otoCte krouzkem ve sméru hodinovych rucicek.

4 Uvod



Nabijeni baterie

OZNAMENI

Pred nabijenim nebo pfipojenim k pocitaci dikladné vysuste z dlvodu ochrany pred korozi port USB, ochranny
kryt a okolni oblast.

Nepouzivejte zafizeni pro nabijeni baterie, ktera nebyla poskytnuta spole¢nosti Garmin®. Pokud se pokusite
nabit baterii, ktera nebyla poskytnuta spole¢nosti Garmin, mizete zafizeni poskodit a zneplatnit zaruku.

Pred pfipojenim pfimého konektoru umisténého na kabelu USB k zafizeni bude pravdépodobné nutné odstranit
volitelné prislusenstvi pro montaz.

POZNAMKA: Pokud je zafizeni mimo doporuéeny teplotni rozsah, nebude se nabijet (Technické ddaje,
strana 28).

Baterii Ize nabijet pomoci standardni elektrické zasuvky nebo portu USB na pocitaci.
1 Vytahnéte ochranny kryt OF portu mini-USB ®.

2 Zasunte maly konektor kabelu USB do portu mini-USB.
Konektor USB na kabelu pfipojte k napdjecimu adaptéru nebo k portu USB na pocitaci.
4 V pripadé potieby napajeci adaptér pfipojte ke standardni elektrické zasuvce.
Po pfipojeni zafizeni ke zdroji energie se zafizeni zapne.
5 Baterii plné nabijte.

Vyjmuti baterie NiIMH

K vyjmuti baterii nepouzivejte ostré predméty.

w

1 Otocte krouzkem proti sméru hodinovych rucicek a sejméte kryt.
2 Vytahnéte jednu stranu baterie.

Zapnuti zafizeni
Podrzte tlagitko ().

Uprava jasu podsviceni a hlasitosti

Upravou nastaveni jasu podsviceni Ize dosahnout maximalni vydrze baterie. Pokud se zafizenim pouzivate
externi reproduktor s 12/24voltovym adaptérovym kabelem, miZete upravit Uroven hlasitosti zvukového
vystupu.

1 Vyberte moznost (')

2 Vybérem moznosti A nebo W nastavite jas.

3 Vybérem moznosti 4 nebo } nastavite hlasitost.

4 Stisknéte tlacitko ENTER.

Uvod 5



Aktualizace produktu

Na pocitaci si nainstalujte aplikaci Garmin Express” (www.garmin.com/express). Nainstalujte do smartphonu
aplikaci Garmin Connect”.

Ziskate tak snadny pfistup k nasledujicim sluzbam pro zafizeni Garmin:
+ Aktualizace softwaru

+ Aktualizace mapy

+ Odeslani dat do sluzby Garmin Connect

+ Registrace produktu

Nastaveni Garmin Express

1 Pripojte zafizeni k pocitac¢i pomoci kabelu USB.
2 Prejdéte na adresu www.garmin.com/express.
3 Postupujte podle pokyni na obrazovce.

Pripojené funkce

Pokud zafizeni GPSMAP 276Cx pfipojite prostiednictvim technologie Bluetooth® ke kompatibilnimu telefonu, do
kterého si nainstalujete aplikaci Garmin Connect, ziskate pfistup k pfipojenym funkcim. Dalsi informace
naleznete na webové strance www.garmin.com/apps. Nékteré funkce jsou dostupné i po pfipojeni zafizeni

k siti Wi-Fi°.

Oznameni z telefonu: Zobrazi ozndmeni a zpravy z telefonu na zafizeni GPSMAP 276Cx.

LiveTrack: Umoznuje vasim pratelim a rodiné sledovat vase zavodéni a tréninky v redlném case. Mlzete
pozvat sledujici osoby prostrednictvim e-mailu nebo socialnich siti a umoznit jim sledovat vase aktualni data
na sledovaci strance sluzby Garmin Connect.

Odeslani aktivit do sluzby Garmin Connect: Jakmile zaznam aktivit dokoncite, budou vase aktivity automaticky
odeslany na vas Ucet Garmin Connect.

Aktualizace softwaru: Umoznuje aktualizovat software zafizeni.
Pocasi: Umoznuje zobrazit aktualni povétrnostni podminky a pfedpovédi pocasi.

Pozadavky na pripojené funkce
Nékteré funkce vyzaduji smartphone a konkrétni aplikaci ve smartphonu.

Pnpo;e’no k.e sparovanému smartphonu PFipojeno se k siti Wi-Fi.
pomoci aplikace Garmin Connect

Odeslani aktivit do sluzby Garmin Connect Ano Ano
Aktualizace softwaru Ano Ano
Stahovani souborl EPO Ano Ano
Meteorologicky radar Ano Ano
Pocasi a predpovédi Ano Ne
Oznameni z telefonu Ano’ Ne
LiveTrack Ano Ne

1 Zafizeni pfijimé upozornéni na telefonni udélosti pfimo ze sparovaného smartphonu Apple® nebo pomoci aplikace Garmin Connect u smartphonu se
systémem Android™.

6 Pripojené funkce


http://www.garmin.com/express
http://www.garmin.com/express
http://www.garmin.com/apps

Nastaveni pripojeni Wi-Fi

Pred pouzitim funkci Wi-Fi musite pomoci aplikace Garmin Express nastavit pfipojeni Wi-Fi.
1 Prejdéte na stranku www.garmin.com/express a stahnéte si aplikaci Garmin Express.

2 Vyberte zafizeni.

3 Vyberte moznost Nastroje > Pomiicky.

4 Podle pokyn(i na obrazovce nastavte pomoci aplikace Garmin Express pfipojeni Wi-Fi.

Pripojeni k bezdratové siti

1 V hlavnim menu vyberte moznost Nastaveni > Wi-Fi.

2 V pripadé potfeby aktivujte pomoci moznosti Wi-Fi technologii Wi-Fi.

3 Vyberte mozZnost PFidat sit.

4 Ze seznamu vyberte bezdratovou sit.

5 Je-lito nutné, zadejte heslo.

Zafizeni si ulozi informace o siti a pfi vasi pristi ndvstévé daného mista se automaticky pfipoji.

Sparovani zarizeni se smartphonem

Zafizeni GPSMAP 276Cx byste méli sparovat pfimo prostrednictvim aplikace Garmin Connect.

1 Umistéte kompatibilni smartphone do vzdalenosti 10 m (33 stop) od zafizeni.

2 V obchodé App Store ve smartphonu nainstalujte a otevrete aplikaci Garmin Connect.

3 Podle pokyni na obrazovce vytvorte Gcet zadanim své e-mailové adresy a pripojte zafizeni GPSMAP 276Cx
k uctu.

4 V hlavnim menu zafizeni vyberte moznost Nastaveni > Bluetooth > Zapnuto > Parovat mob zar.

Po uspésném sparovani se zobrazi zprava a automaticky probéhne synchronizace se smartphonem.

Oznameni z telefonu

Oznameni z telefonu vyzaduji sparovani kompatibilniho smartphonu se zafizenim GPSMAP 276Cx. Telefon po
prijeti zprav zasle oznameni do vaseho zafizeni.

Zobrazeni oznameni z telefonu

Pro zobrazovani ozndmeni je tfeba nejprve sparovat vase zafizeni s kompatibilnim smartphonem.
1 V hlavnim menu vyberte moznost Zprava.

2 Vyberte ozndmeni.

Skryti oznameni

Ve vychozim nastaveni se oznameni zobrazi na obrazovce zafizeni, kdyz jsou pfijata. 0znameni mlzete skryt a
zbranit, aby se zobrazovala.

V hlavnim menu vyberte moznost Nastaveni > Bluetooth > Oznameni > Skryt.

Satelitni signaly systému GPS

Po zapnuti zacne zafizeni automaticky vyhleddvat satelity. Behem shromazdovani satelitnich signall a
zameérovani polohy, coz by mélo trvat jen par minut, se zobrazi stranka GPS.

Satelitni signaly systému GPS


http://www.garmin.com/express

Vyhledani satelitnich signall
Pred pouzitim funkci navigacniho systému GPS je nutné vyhledat satelitni signaly.

Kdyz zapnete navigaéni zafizeni, musi pfijima¢ GPS shromazdit data satelitdl a stanovit aktuaini polohu. Cas
pozadovany pro vyhledani druzicovych signald se lisi v zavislosti na nékolika faktorech, napf. jak daleko se
nachazite od mista, kde jste naposledy pouzili navigacni zarizeni, zda mate jasny vyhled na nebe, a na dobé od
posledniho pouziti navigacniho zafizeni. Pfi prvnim zapnuti navigac¢niho zafizeni mdze vyhleddani druzicovych
signalt trvat nékolik minut.
1 Zapnéte pfistro;.
2 Pockejte, az zarfizeni nalezne satelity.

Vyhledani satelitnich signalt mize trvat 30 az 60 sekund.

3 V pripadé potreby vezméte pfistroj do otevieného prostoru, dal od vysokych budov a stromd.

Zména zobrazeni druzic

1 V hlavnim menu vyberte moznost GPS.
2 Stisknéte tlacitko MENU.

3 Vyberte moznost:

Vybérem moznosti Prosla trasa nahofe miiZete nasmérovat zobrazeni druZic tak, aby bylo orientovano
podle aktualni trasy smérem k hornimu okraji obrazovky.

+ Pokud chcete kazdou druzici a silu jejiho signalu odlisit barevné, vyberte moznost Vicebarevny.

Vypnuti systému GPS

Systém GPS v zafizeni miiZete vypnout a prestat sledovat svou polohu.
1 V hlavnim menu vyberte moznost GPS.

2 Vyberte moznost MENU > Pouzit pfi vypnutém GPS.

Simulace polohy

Pokud chcete upravovat trasové body a trasy, mlzete v zafizeni pro Usporu energie vypnout funkci GPS.
MuZete si nastavit polohu ru¢né a zobrazit si ji na mapé.

1 V hlavnim menu vyberte moznost GPS.

2 Vyberte moznost MENU > Pouzit pfi vypnutém GPS.
3 Vyberte polohu.

4 Vyberte moznost Pouzit.

Simulace trasy

Pokud chcete upravovat trasové body a trasy, mlzete v zafizeni pro Usporu energie vypnout funkci GPS.
S vypnutou GPS mUzete simulovat jizdu po trase.

1 V hlavnim menu vyberte moznost GPS.
2 Vyberte moznost MENU > Pouzit pfi vypnutém GPS.
3 Vyberte moznost:
+ Aktivujte trasu (Aktivace trasy, strana 11).
Navigujte k cili (Navigace k cili, strana 14).
4 Pokud jste aktivovali trasu nebo zvolili cil a chcete simulovat jizdu po dané trase, vyberte moznost Ano.

8 Satelitni signaly systému GPS



Aktivace systému GLONASS a WAAS

Zarizeni umoznuje rozsifit pocet dostupnych satelitd aktivaci globalniho druZicového polohového systému
GLONASS (Global Navigation Satellite System), coz je rusky satelitni systém. Pfi pouzivani systému v situacich
se Spatnou viditelnosti oblohy, napfiklad v oblastech s vysokymi budovami, |ze tuto konfiguraci pouzit

1 V hlavnim menu vyberte moznost MENU > GPS.
2 Vyberte moznost Zapnout GLONASS nebo Zapnout WAAS.

Trasove body, trasy a proslé trasy

Trasové body

Trasové body jsou pozice, které zaznamenate a ulozite do zafizeni. Pomoci trasovych bodu Ize vyznadit, kde
jste, kam sméfujete nebo kde jste byli. MGzZete pridavat podrobnosti o poloze, jako napfiklad nazeyv,
nadmorskou vysku a hloubku.

MuZete pridat soubor .gpx obsahuijici trasové body - tento soubor vlozte do slozky GPX (Prenos soubort do
zafizenf, strana 28).

Vytvoreni trasového bodu

Svou soucasnou polohu muzete ulozit jako trasovy bod.
1 Pridrzte tlaCitko MARK.

2 Pokud je to nutné, zménte nazev nebo dalsi udaje.

3 Vyberte moznost OK.

Hledani trasového bodu

1 Vyberte moznost FIND > Trasové body.

2 V pripadé potreby stisknéte tlacitko MENU a upresnéte hledani.

3 V pripadé potreby vyberte moznost:
Chcete-li vyhledavat pomoci nazvu trasového bodu, vyberte moznost Najit podle jména.
Chcete-li vyhledavat pomoci kategorie trasového bodu, vyberte moznost Vyberte kategorii.
Chcete-li vyhledavat pomoci symbolu trasového bodu, vyberte moznost Vybrat symbol.
Chcete-li vyhledavat blizko bodu na mapé, vyberte moznost Blizko jiného bodu.

4 Vyberte trasovy bod ze seznamu.

Projekce trasového bodu

MuZete vytvorit novou polohu projekci vzdalenosti a azimutu z oznacené polohy do nové polohy.
V hlavnim menu vyberte moznost Body.

Vyberte trasovy bod.

Vyberte moznost MENU > Projektovani trasového bodu.

V pripadé potreby stisknéte tlacitko Od, abyste zménili oznacenou polohu.

Zadejte vzdalenost.

Zadejte smer.

Vyberte moznost Ulozit.

NOo o b WON =

Trasové body, trasy a proslé trasy



Navigace k trasovému bodu

1 Vyberte moznost FIND > Trasové body.
2 Vyberte trasovy bod.

3 Vyberte moznost Prejit na.

Zvyseni presnosti polohy trasového bodu

Polohu trasového bodu miZete upresnit a dosédhnout tak vétsi celkové presnosti. Pfi priimérovani pouziva
zarfizeni k dosazeni vétsi presnosti primérnou hodnotu z nékolika ¢teni.

V hlavnim menu vyberte moznost Body.

Vyberte trasovy bod.

Vyberte moznost MENU > Priimérovani polohy.

Prejdéte na polohu trasového bodu.

Vyberte moznost Spustit.

Postupujte podle pokyn( na obrazovce.

7 Po dosazeni hodnoty 100 % vyberte ve stavovém rfadku spolehlivosti moznost Ulozit.

Pro dosazeni nejlepsich vysledkl doporucujeme ziskat 4 az 8 vzork( trasového bodu s intervalem nejméné
90 minut mezi jednotlivymi vzorky.

Ul A WN =

prava trasového bodu
Vyberte moznost Body.
Vyberte trasovy bod.
Vyberte polozku, kterou chcete upravit, napfiklad nazev.
Zadejte novou informaci a zvolte moznost Hotovo.

A WN 2

Uprava kategorie
1 Vyberte moznost Body > MENU > Upravit kategorie.
2 Vyberte moznost:
+ Vyberte kategorii.
+ Vyberte moznost Pridat.
3 V pfipadé potfeby upravte nazev.
4 V pripadé potreby vyberte moznost Zobrazit na mapé.
5 V pfipadé potieby vyberte moznost Pouzit jako vychozi.

Odstranéni trasového bodu

1 V hlavnim menu vyberte moznost Body.
2 Vyberte trasovy bod.

3 Vyberte moznost Odstranit.

Trasy

Trasa je posloupnost trasovych bod( nebo poloh, které vas dovedou az do cile.

Vytvoreni trasy

V hlavnim menu vyberte moznost Trasa > Vytvorit trasu.
Vyberte prazdnou linii.

Vyberte kategorii.

Vyberte prvni bod trasy.

Vyberte moznost OK.

Tento postup opakujte pro vSechny body na trase.

UGl A WDN =

10 Trasové body, trasy a proslé trasy



Aktivace trasy

Po aktivaci trasy se zahdji navigace po této trase.

1 V hlavnim menu vyberte moznost Trasa.

2 Vyberte trasu.

3 Vyberte moZnost MENU > Aktivovat trasu.
Trasa se na mapé zobrazuje jako fialova ¢éra.

Kopirovani trasy

Existujici trasu je mozné kopirovat.

1 V hlavnim menu vyberte moznost Trasa.

2 Vyberte trasu.

3 Vyberte moznost MENU > Kopirovat trasu.
Trasa se zduplikuje a zobrazi v seznamu.

Uprava nazvu trasy

Nazev trasy si mlzete nastavit podle svého, abyste ji Iépe odlisili.
1 V hlavnim menu vyberte moznost Trasa.

2 Vyberte trasu.

3 Vyberte nazev trasy.

4 Zadejte novy nazev.

Uprava trasy

Body na trase mizete pridavat, odebirat a ménit jejich poradi.

1 V hlavnim menu vyberte moznost Trasa.

Vyberte trasu.

Vyberte bod na trase.

Stisknéte tlacitko MENU.

Vyberte moznost:

+ Chcete-li do trasy pridat dalsi bod, vyberte moznost Vlozit trasovy bod.

+ Chcete-li zménit poradi bod(l na trase, vybere moznost PFesunout trasovy bod a pouZijte tlacitka se
Sipkami.
+ Chcete-li z trasy urcity bod odebrat, vyberte moznost Odebrat trasovy bod.

a b WN

Odstranéni trasy

1 V hlavnim menu vyberte moznost Trasa.
2 Vyberte trasu.

3 Vyberte moznost MENU > Odstranit trasu.

Navigace podle ulozené trasy
1 Vyberte moznost NAV > Navigovat trasu.
2 Vyberte trasu.

Prohlizeni aktivni trasy

1 Béhem navigace po trase zvolte v hlavnim menu moznost Trasa > Aktivni.
2 Vyberte bod na trase.

3 Vybérem moznosti Mapa zobrazite trasu na mapé.

Trasové body, trasy a proslé trasy

11



Zastaveni navigace
Vyberte moznost NAV > Ukoncit navigaci.

Obraceni trasy

Pocatecni a koncovy bod trasy mizZete zaménit a navigovat po trase v obraceném sméru.
1 V hlavnim menu vyberte moznost Trasa.

2 Vyberte trasu.

3 Vyberte moznost MENU > Invertovat.

Pouziti objizdky

Béhem navigace po trase mUzete objet okolo rozestavéné silnice nebo pouzit jiny typ objizdky.
1 Pfinavigaci po trase v rezimu Automobil vyberte moznost NAV > Objizdka.

2 Vyberte délku objizdky.

Zafizeni prepocita trasu.

Planovani trasy

MuZete zadat informace, ze kterych se vypocitaji data pro vasi trasu.
1 V hlavnim menu vyberte moznost Trasa.

Vyberte trasu.

Vyberte moznost MENU > Planovat trasu.

Zadejte potfebné informace pro naplanovani trasy.

POZNAMKA: Stav paliva se méfi v jednotkach za hodinu. Zmény nastaveni systému tykajici se mérnych
jednotek nemaji na méreni stavu paliva vliv. Stav paliva byste méli zadat na zakladé informaci o vasem
vozidle (napfiklad podle navodu k obsluze nebo vykonnostnich specifikaci).

5 Stisknéte tlacitko QUIT.

6 Pro zobrazeni podrobnych informaci o trase na zakladé zadanych informaci, napfiklad na jakém jste Useku a
jaky je predpokladany Cas pfijezdu, pouzijte tlacitka se Sipkami.

H WDN

Proslé trasy

Prosla trasa je zaznamem vasi cesty. Zaznam pros$lé trasy obsahuje informace o bodech podél zaznamenané
trasy, v€etné Casu, pozice a nadmorské vysky kazdého bodu.

Zaznam proslé trasy

Pokud je zafizeni zapnuté a pfijima signal GPS, ve vychozim nastaveni automaticky zaznamenava proslou
trasu. Pofizovani zaznamu muzete ru¢né pozastavit a znovu spustit.

1 Projdéte se a zaznamenejte tak proslou trasu.

2 V hlavnim menu vyberte moznost Prosla trasa > Aktivni.

3 Vyberte moznost:
+ Chcete-li zdznam proslé trasy pozastavit, vyberte moznost Ukongit.
+ Chcete-li zdznam proslé trasy spustit, vyberte moznost Spustit.

Zobrazeni aktivni proslé trasy
1 V hlavnim menu vyberte moznost Prosla trasa > Aktivni.
2 Vyberte moznost:
Pokud chcete zobrazit aktivni proslou trasu na mapé, vyberte moznost MENU > Mapa.

+ Pokud chcete zobrazit graf nadmorské vysky pro aktivni proslou trasu, vyberte moznost MENU > Graf
nadmorské vysky.

12 Trasové body, trasy a proslé trasy



UloZeni aktivni proslé trasy
1 V hlavnim menu vyberte moznost Prosla trasa.
2 Vyberte moznost:
+ Vyberte moznost Ulozit a ulozte celou proslou trasu.
+ Vyberte moznost MENU > Pfijmout bezdratové a vyberte ¢dast trasy.

Vymazani aktivni proslé trasy
V hlavnim menu vyberte moznost Prosla trasa > Aktivni > Vymazat.

Odstranéni proslé trasy
1 V hlavnim menu vyberte moznost Prosla trasa.
2 Vyberte moznost:

* Vyberte moznost FIT.

Vyberte moznost GPX.

+ Vyberte moznost Archivovat.
3 Vyberte proslou trasu.
4 Vyberte moznost MENU > Odstranit.

Navigace uloZzenou proslou trasou
1 V hlavnim menu vyberte moznost Prosla trasa.
2 Vyberte moznost:
+ Vyberte moznost FIT.
+ Vyberte moznost GPX.
+ Vyberte moznost Archivovat.
3 Vyberte proslou trasu.
4 Vyberte moZnost MENU > Navigovat.
5 Vyberte moznost:
+ Vybérem moznosti Original spustite navigaci po plivodni proslé trase.
+ Vybérem moznosti Obraceni spustite navigaci po proslé trase v opacném sméru.

Archivované proslé trasy

Na zafizeni Ize ulozit omezeny pocet proslych tras. V pfipadé prekroceni tohoto limitu nemusi byt k dispozici
dostatek paméti pro zaznam aktualni trasy. Archivace uvolni pamét pro zaznam aktudlni trasy a ulozi
archivované proslé trasy do jiného umisténi na vasem disku. Pocet archivovanych tras, které mazete ulozit, je
omezen pouze kapacitou vaseho disku. Archivované proslé trasy mizete ze svého zafizeni pfenést do pocitace,
uloZit je a prohlizet pomoci aplikace Garmin BaseCamp”.

Ulozené proslé trasy mliZzete archivovat ruéné. Kromé toho muzete vytvaret archivované proslé trasy ze
zaznamu aktualni proslé trasy na zakladé automatického planu, nebo kdyz je zaznam proslé trasy plny.
Automatické archivovani proslych tras
Proslé trasy miZete archivovat na zéakladé automatického plénu a Setfit tak dostupnou pamét.
1 V hlavnim menu vyberte moznost Nastaveni > Proslé trasy > Automaticky archivovat.
2 Vyberte moznost Pri plné paméti, Denné nebo Tydné.

POZNAMKA: Moznosti Denné a Tydné vyZzaduji zdznam do souboru GPX.

Trasové body, trasy a proslé trasy 13



Rucéni archivovani proslych tras
Ulozené proslé trasy miZete archivovat ru¢né.
1 V hlavnim menu vyberte moznost Prosla trasa > GPX.
2 Vyberte proslou trasu.
3 Vyberte moznost MENU > Archivovat.
Prosla trasa bude presunuta ze seznamu ulozenych proslych tras do seznamu archivovanych proslych tras.

Bezdratoveé odesilani dat

Abyste mohli bezdratové odesilat data, musite byt ve vzdalenosti maximalné 3 metry (10 stop) od
kompatibilniho zarizeni Garmin.

Vase zafizeni miZe odesilat a pfijimat data, jestlize je pfipojeno k jinému kompatibilnimu zafizeni
prostfednictvim technologie ANT+". MzZete sdilet trasové body, trasy a proslé trasy.
1 Z hlavniho menu, vyberte trasovy bod, trasu nebo proslou trasu.
2 Vyberte moznost MENU > Odeslat bezdratoveé.
Druhé kompatibilni zafizeni se musi pokouset o pfijem dat.
3 Postupujte podle pokynt na obrazovce.

Bezdratovy prijem dat

Abyste mohli bezdratové prijimat data, musite byt ve vzdalenosti maximalné 3 metry (10 stop) od
kompatibilniho zafizeni Garmin.

Vase zarizeni mlze odesilat a pfijimat data, jestlize je pfipojeno k jinému kompatibilnimu zafizeni
prostfednictvim technologie ANT+. Podle potfeby mUzete pfijimat trasové body, trasy a proslé trasy.
1 Z hlavniho menu, vyberte trasovy bod, trasu nebo proslou trasu.
2 Vyberte moznost MENU > Prijmout bezdratoveé.

Druhé kompatibilni zafizeni se musi pokouset o odeslani dat.
3 Postupujte podle pokynii na obrazovce.

Navigace

Menu Najit

Menu Najit Ize pouzit k hledani trasovych bodu, mést a souradnic. MiiZete stahovat a navigovat k polozkam,
jako jsou fotografie nebo proslé trasy. Dalsi kategorie se zobrazi, pokud mate v zafizeni nacteny volitelné
kompatibilni podrobné mapy. Po otevieni kategorie seznam obsahuje polozky blizko aktualni pozice nebo
mapového kurzoru (je-li aktivni).

Navigace k cili
1 Vyberte moznost FIND.
2 Vyberte kategorii.
3 Vybertecil.
4 Vyberte moznost Prejit na.
Trasa se na mapeé zobrazuje jako fialova ¢éra.
5 Navigujte pomoci mapy (Navigace s mapou, strana 16) nebo kompasu (Navigace s kompasem, strana 15).

Zastaveni navigace
Vyberte moznost NAV > Ukoncit navigaci.

14 Navigace



Hledani polohy podle jména

1 Vyberte moznost FIND > Trasové body.

2 Vyberte moznost MENU > Najit podle jména.
Mista jsou sefazena abecedné podle jména.

Hledani polohy v blizkosti jiné polohy

1 Vyberte moznost FIND > MENU > Blizko jiného bodu.

2 Pomoci tlacitek se Sipkami presunte ukazatel na mapé do nové polohy.
3 Vyberte moznost Pouzit.

Navigace s kompasem

Pfi navigaci do cilového bodu ukazuje ikona A na cil bez ohledu na smér pohybu.
1 Zacnéte navigaci k cilovému bodu (Navigace k cili, strana 14).

2 Stisknutim tlacitka PAGE otevrete kompas.

3 Otacejte zarizenim, dokud nebude Sipka A ukazovat k horni ¢asti kompasu, a pak pokracujte v presunu ve
smeéru k cilovému bodu.

Kalibrace kompasu

POZNAMEKA: Elektronicky kompas musite kalibrovat venku. Nestdjte v blizkosti objektd, které ovliviuji
magnetické pole, napfiklad automobil(, budov nebo nadzemniho elektrického vedeni.

Zafizeni je vybaveno tfiosym elektronickym kompasem. Kalibraci kompasu byste méli provést po pfesunu na
dlouhé vzdalenosti, zménach teploty nebo vymeéné baterii.

1 V kompasu vyberte moznost MENU.
2 Vyberte moznost Kalibrace kompasu > Spustit.
3 Postupujte podle pokynt na obrazovce.

Navigace

15



Ukazatel kurzu
POZNAMKA: Nastaveni se lisi podle vybraného rezimu.

Ukazatel kurzu je uziteCny zejména v pripadé, pokud sméfujete pfimou cestou k cili. Pokud se kvdli prekazkam
nebo rizikovym mistim vychylite z kurzu, tento ukazatel vdm pomUze vratit se na spravnou trasu.

Jestlize chcete zapnout ukazatel kurzu, vyberte moznost MENU > Zobrazit CDI.

@

@

Ukazatel linie kurzu. Ukazuje smér pozadované linie kurzu od pocatecniho bodu k dalSimu trasovému
bodu.

Indikator odchylky od kurzu (CDI). Ukazuje pozici pozadované linie kurzu ve vztahu k vasi pozici. Pokud
se indikator CDI prekryva s ukazatelem linie kurzu, jste na spravné trase.

@ Vzdalenost odchylky od trasy. Tecky ukazuji vasi vzdalenost od pozadované trasy. Vzdalenost mezi
jednotlivymi body je ur€ena méritkem v pravém hornim rohu.

@ Indikator sméru. Ukazuje, zda jste smérujete k nasledujicimu trasovému bodu nebo od néj.

Navigace s mapou
1 Zacnéte navigaci k cilovému bodu (Navigace k cili, strana 14).
2 Stisknutim tlacitka PAGE otevrete mapu.

Modry trojuhelnik predstavuje vasi polohu na mapé. Modry trojuhelnik se béhem cesty presouva a
zanechdava zdznam proslé trasy (stezku).

3 Dokoncete jednu nebo vice akci:
Pomoci tlacitek se Sipkami zobrazite r(izné oblasti.
Tlacitky IN a OUT zvétSite nebo zmenSite mapu.

Navigace pomoci funkce TracBack’
Pri navigaci se miZete nechat navigovat zpét na zacatek proslé trasy. To mdize byt uzite¢né napfiklad pri
hledani cesty zpét do kempu, lodénice nebo na zacatek stezky.

1 Vyberte moznost NAV > TracBack.

2 Vyberte bod, ke kterému chcete navigovat.
3 Navigujte pomoci mapy (Navigace s mapou, strana 16) nebo kompasu (Navigace s kompasem, strana 15).

Funkce vyhnuti se silnicim

MuZete vybrat vlastnosti silnic, kterym se chcete vyhnout, napfiklad placené silnice, nezpevnéné silnice nebo
uzké stezky.

1 Vyberte moZznost Nastaveni > Trasovani > Nastaveni objizdék.

2 Vyberte vlastnosti silnic, kterym se chcete na svych cestach vyhnout.

16 Navigace



Oznaceni polohy Muz pres palubu a spusténi navigace do této polohy
Abyste mohli pouzivat funkci Muz pfes palubu, musite nastavit Rezim pouziti jako Namorni.
Podle potieby miZete uloZit polohu Muz pres palubu (MOB) a automaticky spustit navigaci zpét do této polohy.
1 Vrezimu Namorni pridrzte moznost MOB.
2 Vyberte moznost Ano.
Map se otevre a zobrazi trasu do polohy Muz pres palubu (MOB). Vychozi vzhled trasy je purpurova cara.
3 Navigujte pomoci mapy (Navigace s mapou, strana 16) nebo kompasu (Navigace s kompasem, strana 15).

Graf nadmorské vysky

Ve vychozim nastaveni zobrazi graf nadmorské vysky nadmorskou vysku za ujetou vzdalenost. Pokud chcete
zobrazit podrobnosti o bodu, miZete vybrat libovolny bod v grafu. Nastaveni pro nadmorskou vysku si miizete
prizpUsobit (Nastaveni vyskoméru, strana 24).

Navigace k bodu v grafu nadmorské vysky

1 Pomoci tlacitek se Sipkami vyberte v grafu samostatny bod.
2 Stisknéte tlacitko ENTER.

3 Navigujte pomoci mapy (Navigace s mapou, strana 16).

Zména typu grafu

Graf nadmorské vysky mizete zmeénit tak, aby se v ném zobrazovaly informace o tlaku a nadmorské vysce za
uplynulou dobu nebo vzdalenost.

1 V hlavnim menu vyberte moznost Nastaveni > Vyskomeér > Typ grafu.
2 Vyberte typ grafu.

Kalibrace barometrického vyskoméru
Pokud znéate spravnou nadmorskou vysku nebo spravny atmosféricky tlak, mizete kalibrovat barometricky
vyskomér rucné.
1 Prejdéte na polohu, jejiz nadmorskou vysku nebo atmosféricky tlak znate
2 Na strance vyskoméru vyberte moznost MENU > Nastaveni vySkoméru > Kalibrace vyskoméru.
3 V poli Kalibrovat podle vyberte:
Moznost Aktualni nadmorska vyska a zadejte nadmorskou vysku.
Moznost Tlak na hladiné more a zadejte tlak.
Moznost Nadmorska vyska GPS.
4 Vyberte moznost Kalibrovat.

Trasovy pocitac

Trasovy pocita¢ zobrazuje vasi aktualni rychlost, primérnou rychlost, maximalni rychlost, pocitac kilometrQ
dil¢i trasy a dalsi uzitecné statistické idaje. MliZete pfizplsobit rozlozZeni trasového pocitace, palubni desku a
datova pole.

Vynulovani trasového pocitace
K ziskani pfesnych informaci je potfebné pred zahajenim cesty vynulovat informace o cesté.
1 Vyberte moznost Trasovy pocita¢ > MENU.
2 Vyberte moznost:
Vybérem moZznosti Vynulovat data trasy vynulujete hodnoty aktualni trasy.
Vybérem moznosti Vynulovat maximalni rychlost vynulujete maximalni rychlost.
Vybérem moznosti Vynulovat poéita¢ km vynulujete pocitadlo kilometr(.
Vybérem moznosti Vynulovat vS§e vynulujete vSechny hodnoty trasového pocitace.

Navigace 17



Stranka Dalnice

Stranka Dalnice vas naviguje k cili. Grafické zobrazeni dalnice obsahuje vSechny trasové body postupné za
sebou. Linie, ktera vede stfedem dalnice, predstavuje vasi upfednostiiovanou proslou trasu. Rozvrzeni stranky a
datova pole Ize prizplsobit.

Snimky BirdsEye

Pokud méte predplatné snimkd BirdsEye, miiZete si prostfednictvim softwaru Garmin BaseCamp stdhnout a

garmin.com/basecamp.

Kalendare a informace o pocasi

Zobrazeni kalendare

Pro zadané dny si mizZete zobrazit aktivitu zafizeni, napfiklad uloZeni trasového bodu. MliZete si také zobrazit
informace z denniho almanachu pro Slunce a Mésic a lov a rybolov.

1 V hlavnim menu vyberte moznost Kalendar.
Vyberte moznost Zobrazit den, Zobrazit tyden nebo Zobrazit mésic.
Pokud je to nutné, pomoci Sipek v horni ¢4asti obrazovky zobrazite riizna kalendarni data.
Stisknéte tlacitko MENU.
Vyberte moznost:
Pro ndvrat k aktualnimu dni zvolte moznost Pouzit aktualni datum.

Chcete-li zobrazit data blizko své aktualni polohy, mapovy bod nebo bod zajmu, vyberte moznost Zménit
referencni bod.

Pokud chcete zobrazit astronomickd data a almanachy, vyberte moznost Ukazat Slunce, Mésic nebo
Ukazat lov a ryby.

ga h WDN

Zobrazeni informaci o prilivu/odlivu
MuZete zobrazit informace o pfilivové stanici, véetné aktualni vysky morské hladiny a doby, kdy dojde k pFistimu
prilivu a odlivu.
1 V hlavnim menu vyberte moznost Astronomické > P¥iliv/Odliv > Na.
2 V pripadé potreby stisknéte tlacitko MENU a upresnéte hledani.
3 V pripadé potreby vyberte moznost:

+ Chcete-li vyhledavat blizko aktudlni polohy, vyberte moznost Blizko aktualni polohy.

Chcete-li vyhledavat blizko pozice ukazatele na mapé, vyberte moznost Blizko mapového kurzoru.

Chcete-li vyhledavat blizko urcité polohy, napfiklad blizko mésta, plaze nebo mola, vyberte moznost
Blizko jiného bodu.

Chcete-li vyhledavat blizko cile aktivni navigace, vyberte moznost Blizko cile.
Zobrazi se seznam pfilivovych stanic v blizkosti vybrané polohy.
4 Vyberte stanici.
Zobrazi se 24hodinova mapa pfilivu a odlivu pro aktualni datum, na niz bude uvedena aktualni vyska morské
hladiny a doba, kdy dojde k pfistimu pfilivu a odlivu.
5 Stisknéte tlacitko MENU.
6 Vyberte moznost:
Pokud chcete posunout mapu pfilivu/odlivu, vyberte moznost Pohyb kurzoru.
Informace pro jiny pfiliv/odliv se zobrazi po vybéru moznosti Zapnuto a zadani data.

18 Snimky BirdsEye


http://garmin.com/birdseye
http://garmin.com/basecamp

Zobrazeni astronomickych dat a almanachu
1 V hlavnim menu vyberte moznost Astronomické.
2 Vyberte moznost:
Chcete-li zobrazit udaje o pfilivu/odlivu, vyberte moznost Priliv/Odliv.
Chcete-li zobrazit informace o ¢asech vychodu a zapadu Slunce a Mésice, vyberte moznost Slunce a
Mésic.
Chcete-li zobrazit progndzu nejlepsich ¢asl pro lov a rybolov, vyberte moznost Lov a rybolov.
3 Jestlize chcete zobrazit jiny den, vyberte moznost Datum.
Pro ndvrat na aktudlni den vyberte moznost MENU > Pouzit aktualni datum.

Zobrazovani aktualniho pocasi a predpovédi

Jestlize chcete zobrazit aktualni predpovéd pocasi, musite zafizeni pfipojit ke smartphonu pomoci aplikace
Garmin Connect (Spdrovani zafizeni se smartphonem, strana 7).

Chcete-li zobrazit aktualni data z meteorologického radaru, musi mit zafizeni pfipojeni k internetu. Mlzete se
pripojit ke smartphonu s pfistupem k internetu nebo k bezdratové siti.

MuZete si zobrazit aktualni poCasi a predpovéd a sledovat data meteorologického radaru na mapé.

1 V hlavnim menu vyberte moznost Pocasi.

2 Vyberte moznost:
Chcete-li si zobrazit aktudlni meteorologické podminky a predpovéd, vyberte moznost Aktualni.
Chcete-li zobrazit meteorologicky radar na mapé, vyberte moznost Mapa.

PrizplUsobeni zafizeni

Prizpisobeni datovych poli

Nez budete moci pfizplisobit datova pole, musite nejprve vybrat rozvrzeni stranky s datovymi poli (Prizplisobeni
rozvrzZeni stranky, strana 19).

MuZete prizplsobit datova pole zobrazend na jednotlivych hlavnich strankach.
1 Vyberte stranku.

2 Vyberte moZnost MENU > Zménit datova pole.

3 Vyberte datové pole, které chcete nahradit.

4 Vyberte nové datové pole.

PrizplGsobeni rozvrzeni stranky

1 Vyberte stranku.

2 Vyberte moznost MENU > Nastavit rozvrzeni stranky.
3 Vyberte rozvrzeni stranky.

Konfigurace mapy
MuZete aktivovat nebo deaktivovat mapy, které jsou v soucasné dobé nacteny v zafizeni.
Na strance mapy zvolte moznost MENU > Konfigurovat mapy.

Prizplsobeni zafizeni 19



Nastaveni mapy

Na strance mapy vyberte moznost MENU > Nastaveni mapy.

POZNAMKA: U moznosti, které Ize pfiblizit nebo oddalit, se polozky na mapé se nezobrazuji, pokud je troven

priblizeni mapy vyssi nez vybrana droven.

Obecné: Obecna nastaveni vzhledu mapy, jako je Uroven detailu a orientace mapy (Obecnd nastaveni mapy,
strana 20).

Mapa: Nastavi zobrazeni mapy, jako je rychlost vykreslovani mapy (Nastaveni mapy, strana 20).

Linie: Na mapé zobrazi linii sméru pohybu podle celkové vzdalenosti nebo ¢asu. Upravuje Uroven pfiblizeni pro
zobrazovani polozek na mapé.

Trasovy bod: Upravi uroven pfiblizeni, pfi které se na mapé zobrazi polozky, a pro polozky na mapé nastavi
velikost textu.

Namofrni: Nastavi zobrazeni mapy v rezimu Namorni (Ndmorni nastaveni, strana 21). Upravi Uroven pfiblizeni,
pfi které se na mapé zobrazi polozky, a pro polozky na mapé nastavi velikost textu.

Namofrni navigace: Nastavi vzhled rliznych symbold na mapé v rezimu Namorni (Nastaveni ndmorni navigace,
strana 21).

Mésto: Upravi Uroven pfiblizeni, pri které se na mapé zobrazi polozky, a pro polozky na mapé nastavi velikost
textu.

Silniéni: Upravi uroven priblizeni, pfi které se na mapé zobrazi polozky, a pro polozky na mapé nastavi velikost
textu.

Bod: Upravi Uroven pfiblizeni, pfi které se na mapé zobrazi polozky, a pro polozky na mapé nastavi velikost
textu.

Oblast: Upravi uroven pfiblizeni, pri které se na mapé zobrazi polozky, a pro polozky na mapé nastavi velikost
textu.

Topo: Upravi Uroven pfiblizeni, pfi které se na mapé zobrazi polozky, a pro polozky na mapé nastavi velikost
textu.

Souradnicova sit: Upravuje Uroven priblizeni pro zobrazovani poloZek na mapé.

Obecna nastaveni mapy
Na strance mapy vyberte moznost MENU > Nastaveni mapy > Obecné.

Detail: UrCuje mnozstvi podrobnosti zobrazenych na mapé. Pokud zvolite detailnéjsi zobrazeni, mapa se bude
prekreslovat pomaleji.

Automatické méritko: Automaticky nastavuje troven pfiblizeni pro optimalni pouziti mapy. Po vybéru moZnosti
Vypnuto je nutné mapu pfiblizovat nebo oddalovat ru¢né.

Zamknout na silnici: Uzamkne modry trojuhelnik, ktery pfedstavuje vasi pozici na mapég, na nejblizsi silnici. Tato
funkce je vhodna predevsim pfi jizdé nebo navigovani po silnici.

Orientace: Slouzi k nastaveni zplsobu zobrazeni mapy na strance. Vybérem moznosti Sever nahore zobrazite u
horniho okraje obrazovky sever. Vybérem moznosti Prosla trasa nahofe zobrazite u horniho okraje
obrazovky aktudlni smér trasy. Vybérem moznosti Automobil zobrazite pohled z automobilu a v horni ¢asti
smer jizdy.

Nastaveni mapy

Na strance mapy vyberte moznost MENU > Nastaveni mapy > Mapa.

Stinovany obrys: Zobrazuje detailni reliéf na mapé (pokud je dostupny) nebo vypne stinovani.

Hranice mapy: Slouzi k zapnuti a vypnuti hranic mapy.

Navigacni text: Umoznuje nastavit, kdy se na mapé zobrazi navigacni text.

Mapova rychlost: Umoznuje upravit rychlost vykreslovani mapy. Rychlejsi vykreslovani mapy snizuje Zivotnost
baterie.

20 Prizplsobeni zafizeni



Namorni nastaveni
Na strance mapy vyberte moznost MENU > Nastaveni mapy > Namofrni.

POZNAMKA: Né&ktera nastaveni jsou dostupna pouze po zakoupeni volitelnych map. Dalsi informace naleznete
na webové strance maps.garmin.com/marine.

Sluzby: Zobrazuje na mapé polohy namornich sluzeb.
Hloubkové body: Umoznuje na mapé méfit hloubku.
Prilivové stanice: Zobrazuje na mapé indikatory aktualnich pfilivovych stanic.

RezZim namorni mapy: Slouzi k nastaveni typu mapy, kterou zafizeni pouziva pfi zobrazovani namornich dat.
Moznost Namorni slouZi k zobrazeni riznych funkci map odlisnymi barvami, aby byly ndamorni body zajmu
Iépe Citelné a mapa odpovidala zplsobu, jakym jsou zakresleny papirové mapy. MoZnost Rybolov (vyZaduje
namorni mapy) slouzi k zobrazeni podrobnych obryst dna a namérené hloubky a jednodussimu zobrazeni
mapy pro optimalni pouziti pfi rybolovu.

Bezpecnostni stinovani: Umoznuje stinovani obryst vrstevnic hloubky tam, kde je hloubka vody mélci nez
stanovena hloubka.

Nastaveni namorni navigace
Na strance mapy vyberte moznost MENU > Nastaveni mapy > Namorni navigace.

Sada symbol(: Nastavi symboly na mapé v rezimu Namorni. Moznost NOAA zobrazi na mapé symboly
organizace National Oceanic and Atmospheric Administration. MoZnost Mezindrodni zobrazi na mapé
symboly organizace International Association of Lighthouse Authorities.

Vysece svétla: Zobrazi a konfiguruje vzhled svételnych sektord na mapé.

Nastaveni kompasu

V kompasu vyberte moznost MENU.

Nastavit rozvrZeni stranky: Umoznuje zménit rozvrzeni stranky (Prizplsobeni rozvrZeni stranky, strana 19).
Zobrazit CDI: Zobrazuje ukazatel kurzu (Ukazatel kurzu, strana 16).

Zobrazit indikator chyb: Zobrazuje indikator sméru pohybu, ktery béhem navigace v namornim rezimu ukazuje
na vasich strankach s udaji smér k cili.
Zménit datova pole: Prizplisobi datova pole kompasu.

Nastavit méfitko: Nastavi stupnici na vzdalenost mezi body na indikatoru odchylky od kurzu.

Zapnout automatické. Kompas: Automaticky prepne z elektronického kompasu na kompas GPS, pokud
cestujete po stanovenou dobu vyssi rychlosti.

Kalibrace kompasu: Umozriuje provedeni kalibrace kompasu, jestlize kompas nereaguje spravné, napfiklad po
presunu na dlouhou vzdalenost nebo po extrémnich zméndch teploty (Kalibrace kompasu, strana 15).

Obnovit vychozi hodnoty: Obnovi tovarni nastaveni kompasu.

Nastaveni trasového pocitace

V trasovém pocitaci vyberte moznost MENU.

Nastavit rozvrZeni stranky: Umoznuje zménit rozvrzeni stranky (Prizpisobeni rozvrZeni stranky, strana 19).
Vynulovat data trasy: Vynuluje hodnoty aktualni trasy. Nedojde v§ak k vynulovani vasich maximalnich hodnot.
Vynulovat maximalni rychlost: Vynuluje hodnotu maximalni rychlosti.

Vynulovat poéita¢ km: Vynuluje hodnotu pocitadla kilometra.

Vynulovat vse: Vynuluje vSechny hodnoty trasového pocitace. K ziskani presnych informaci je potfebné pred
zahdjenim cesty vynulovat informace o cesté.

Obnovit vychozi hodnoty: Obnovi vychozi tovarni nastaveni trasového pocitace.

Prizplsobeni zafizeni 21



Nastaveni stranky dalnice

Na strance dalnice stisknéte tlacitko MENU.

Nastavit rozvrzeni stranky: Umoziiuje zménit rozvrzeni stranky (Prizpisobeni rozvrZeni stranky, strana 19).
Zménit datova pole: Umoznuje zménit datova pole (Prizplsobeni datovych poli, strana 19).

Nastaveni dalnice: Nastavi vzhled stranky dalnice, napfiklad zapne linie pro aktivni trasu a zaznam prosl|é trasy.

Nastaveni alarmu
V hlavnim menu vyberte moznost Alarmy.
Hodiny: Nastavi kazdodenni alarm.

Dalsi odbocka: Nastavi alarm, ktery zazni, jakmile se ocitnete v zadané vzdalenosti nebo ¢asovém dosahu od
odbocky.

Prijezd do cile: Nastavi alarm, ktery zazni, jakmile se ocitnete v zadané vzdalenosti nebo ¢asovém dosahu od
cile.

Tazeni kotvy: Nastavi alarm, ktery zazni, jakmile pfi kotveni pfekrocite zadanou vzdalenost neseni proudem.
Odchylka od kurzu: Nastavi alarm, ktery zazni, jakmile se odchylite od kurzu o zadanou vzdalenost.

Nastaveni sateliti GPS

V hlavnim menu vyberte moznost GPS > MENU.

POZNAMKA: Néktera nastaveni jsou dostupnd, pouze pokud je aktivovana funkce Pouzit pfi vypnutém GPS.

Pouzit pri vypnutém GPS: Umoznuje vypnout pfijimac GPS.

Pouzit pfi zapnutém GPS: Umoznuje zapnout pfijimac GPS.

Prosla trasa nahore: UrcCuje, zda jsou satelity zobrazeny s kruhy orientovanymi podle severu smérem k hornimu
okraji obrazovky nebo orientovanymi podle aktualni proslé trasy smérem k hornimu okraji obrazovky.

Jednobarevny: Umoznuje vybrat, zda se stranka Satelit zobrazi ve vice barvach nebo jednobarevné.

Nastavit polohu na mapé: Umozni vam oznacit vasi aktudlni polohu na mapé. Tuto polohu miZete pouzit
k vytvareni tras nebo vyhledavani ulozenych poloh.

Vyhledat AutoLocate: Vypocita vasi polohu GPS pomoci funkce Garmin AutoLocate”.

Nastaveni systému
V hlavnim menu vyberte moznost Nastaveni > Systém.

Rezim zafizeni: Slouzi k nastaveni satelitniho systému na rezim GPS, GPS + GLONASS nebo Ukazkovy rezim
(GPS vypnuto).

Rezim pouziti: Slouzi k nastaveni provozniho rezimu zarizeni na Namorni nebo Automobil.

Jazyk textu: Slouzi k nastaveni jazyka pro texty v zafizeni.
POZNAMKA: Zména jazyka textu nezplsobi zménu jazyka dat zadanych uzivatelem nebo mapovych dat,
napfiklad néazv ulic.

WAAS/EGNOS: Umozni systému pouzivat data WAAS/EGNOS (Wide Area Augmentation System/European
Geostationary Navigation Overlay Service).

Odebrani extern. napajeni: Pfi odpojeni od externiho napajeni nastavi rezim nizké spotreby.

Pripojeni extern. napajeni: Pri pripojeni k externimu napajeni nastavi rezim nizké spotreby.

Rozhrani: Slouzi k nastaveni formatu sériového rozhrani (Nastaveni sériového rozhrani, strana 23).

Typ baterii AA: Umoziuje zménit typ pouzivanych baterii AA.
POZNAMKA: Pokud je nainstalovéna baterie, je toto nastaveni zakazano.

22 Prizplsobeni zafizeni



Nastaveni sériového rozhrani
Vyberte moznost Nastaveni > Systém > Rozhrani.

Garmin Spanner: UmozZiuje pouzit port USB zafizeni ve vét$iné mapovacich programd podporujicich normu
NMEA 0183 vytvorenim virtudlniho sériového portu.

Sériovy rez. Garmin: Slouzi k nastaveni vlastniho forméatu spole¢nosti Garmin pro vyménu dat trasovych bodf,
tras a proslych tras s pocitacem.

Vstup/vystup NMEA: Slouzi k nastaveni zafizeni pro pouziti vstupu a vystupu podle normy NMEA 0183.
Textovy vystup: Poskytuje prosty textovy vystup informaci o poloze a rychlosti ve formatu ASCII.

RTCM: Umozuje zafizeni prijmout informace systému DGPS (Differential Global Positioning System) ze
zafizeni dodavajiciho data RTCM (Radio Technical Commission for Maritime Services) ve formatu SC-104.

MTP: Pro pfistup k souborovému systému zarizeni nastavi pouziti protokolu MTP (Media Transfer Protocol)
namisto rezimu velkokapacitniho pamétového ulozisté.

Nastaveni displeje
V hlavnim menu vyberte moznost Nastaveni > Displej.

Barevny rezim: Umozni vybrat denni nebo noc¢ni barevny rezim. Vyberete-li moznost Automaticky, zafizeni bude
denni nebo no¢ni barvy nastavovat automaticky podle denni doby.

Uspora energie baterie: Po vypréeni ¢asového limitu podsviceni vypne obrazovku, &imz Setfi energii baterie
a prodluzuje jeji zivotnost.

Hlavni menu: Zméni styl systému menu.

Zachyceni obrazovky: Umoznuje ulozit obrazek na obrazovce zafrizeni.

Prodleva podsviceni: UmoZniuje nastavit, za jak dlouho bude podsviceni vypnuto.

Korekce pfi stmivani: Povoli zafizeni upravit podsviceni pro optimalni prohlizeni pfi stmivani.

Stranka Dalnice: UrcCuje, zda se stranka dalnice objevi mezi hlavnimi strankami.

Stranka Kompas: UrCuje, zda se stranka kompasu objevi mezi hlavnimi strankami.

Intenzita podsviceni: Upravi nastaveni jasu podsviceni.

Stranka Vyskomeér: UrCuje, zda se stranka vyskomeéru objevi mezi hlavnimi strankami.

Nastaveni trasovani
Dostupné nastaveni trasovani se bude liSit podle vybrané aktivity.
V hlavnim menu vyberte moZnost Nastaveni > Trasovani.

Aktivita: Umoznuje nastaveni typu aktivity béhem trasovani. Zafizeni vypocita trasy optimalizované pro ty
provadéné Cinnosti.

Metoda vypoctu: Nastavi zplsob pouzity pro vypocet trasy.

Zamknout na silnici: Uzamkne modry trojuhelnik, ktery pfedstavuje vasi pozici na mapég, na nejblizsi silnici. Tato
funkce je vhodna predevsim pfi jizdé nebo navigovani po silnici.

Prepocet trasy: Nastavi predvolby prfepoctu pfi navigaci mimo aktivni trasu.

Nastaveni objizdék: Urcuje typy silnic, terénu a zplsobl pohybu, které chcete pfi navigovani vyloudit.

Prechody trasy: Slouzi k nastaveni zplsobu, jakym zafizeni vypocitava trasu z jednoho bodu trasy k druhému

v ndmornim rezimu. Moznost Vzdalenost zajistuje nasmérovani k dal$imu bodu na trase, pokud se nachazite
ve stanovené vzdalenosti od aktualniho bodu.

Upozornéni na odboc¢ku: Umoznuje automatické vyzvy nebo vyzvy pfi pfidrzeni tlaCitka NAV.

Prizplsobeni zafizeni 23



Nastaveni proslych tras
V hlavnim menu vyberte moznost Nastaveni > Proslé trasy.
Zpusob zaznamu: Slouzi k nastaveni zplsobu zdznamu proslé trasy.

Interval: Vybér rychlosti zdznamu pro$lé trasy. Castéjsi zaznam bod(i vytvaii podrobnéjsi proslou trasu, ale
rychleji zaplni zaznam prosl|é trasy.
Barva: Zména barvy linie proslé trasy na mapé.

Automaticky archivovat: Nastavi zplsob automatické archivace slouZici k usporadani proslych tras. Proslé
trasy jsou ukladany a mazany automaticky.

Format vystupu: Slouzi k nastaveni zafizeni tak, aby ulozilo proslou trasu jako soubor FIT nebo GPX/FIT (Typy
soubord, strana 27).

Moznost Aktivity (FIT) zaznamenava vasi aktivitu s informacemi typu fitness, které jsou pfizplsobeny pro
aplikaci Garmin Connect a Ize je pouzit pfi navigaci.

Moznost Trasy (GPX/FIT) zaznamendv4 vasi aktivitu jako tradiéni proslou trasu, kterou je mozné prohlizet na
mapé a pouzit pro navigaci, a jako aktivitu véetné informaci typu fitness.

Zaznam cesty: Nastavi moznost zaznamu trasy.

Vynulovani zaznamenanych dat: Nastavi moznost vynulovani. Moznost Prosla trasa a cesta vynuluje Udaje o
proslé trase a trase, jakmile dorazite na konec aktivni proslé trasy. Moznost Na dotaz vas vyzve, abyste
vybrali data, ktera chcete vynulovat.

Nastaveni vySkoméru
V hlavnim menu vyberte moznost Nastaveni > VySkomer.

Rezim barometru: Nastavi rezim barometru. Moznost Proménna vyska umozZznuje barometru mérit zmény
nadmorské vysky pfi pohybu. Moznost Konstatni vySka predpoklada, Ze zafizeni je staciondarni s konstantni
vyskou. Barometricky tlak by se proto mél ménit pouze pfi zméné pocasi.

Typ grafu: Umoziuje sledovat zmény nadmorské vysky v priibéhu ¢asu nebo podle vzdalenosti, atmosféricky
tlak v prlibéhu ¢asu nebo zmény okolniho tlaku v priibéhu ¢asu.

Automaticka kalibrace: Slouzi k automatické kalibraci vySkomeéru pii kazdém zahajeni aktivity. Pokud zafizeni
pfijima signaly GPS a kalibrace je nastavena na moznost Nepretrzita, zafizeni automaticky pokracuje
v kalibraci vyskoméru.

Kalibrace vyskoméru: Pokud zndte spravnou nadmorskou vysku nebo spravny atmosféricky tlak, mlzete
provést kalibraci barometrického vyskoméru (Kalibrace barometrického vyskomeéru, strana 17).

Nastaveni zvuku

V hlavnim menu vyberte moznost Nastaveni > Zvuk.

Signalizacni zafizeni: Nastavi zvuk signalizacniho zafizeni pfi alarmech nebo vybéru.
Ton vystrahy: Nastavi ton, ktery se ozve pred hlasovou vyzvou.

Hlasova vyzva: Nastavi hlasovou vyzvu pro polozky Navigace a stav, Pouze navigace nebo Z4dné hlasové
Vyzvy.

Jazyk hlasové napovédy: Nastavi jazyk pro hlasové vyzvy.

Hlasitost reproduktoru: Nastavi Groven hlasitosti externiho reproduktoru nebo sluchatek.

ANT+ Nastaveni snimace

Dalsi informace o volitelném prislusenstvi typu fitness naleznete na strané Volitelné prislusenstvi typu fitness,
strana 26.

24 Prizplsobeni zafizeni



Nastaveni éasovace
V hlavnim menu vyberte moZnost Nastaveni > Casovaé.

Uzivatel: UmoZfuje nastavit Gasova¢ pro odpocet nahoru &i dolii. Casovaé mzete také vynulovat a vypnout.
MuZete zadat Cas, ktery se pouzije pfi odpocitavani nahoru ¢i dold.
Namofrni: Nastavi, ze se Casovac zobrazi na strance kompasu v rezimu Namorni.

Nastaveni ¢asu
Vyberte moznost Nastaveni > Cas.
Casovy format: Slouzi k nastaveni zafizeni na 12hodinovy nebo 24hodinovy format.

Casové pasmo: Slouzi k nastaveni ¢asové zény zafizeni. Automaticky nastavi asovou zénu automaticky podle
vasi pozice GPS.

Zména mérnych jednotek

MuzZete zvolit vlastni nastaveni mérnych jednotek pro vzdalenost, rychlost, nadmorskou vysku, hloubku, teplotu,
tlak a vertikalni rychlost.

1 Vyberte moznost Nastaveni > Jednotky.
2 Vyberte typ mérné jednotky.
3 Vyberte mérnou jednotku.

Nastaveni polohy

POZNAMKA: Neménte formét soufadnic ani elipsoidovy soufadnicovy systém, pokud nebudete pouzivat mapu,
kterd urcuje souradnice v odliSném formatu.

V hlavnim menu vyberte moznost Nastaveni > Poloha.

Format souradnic: Slouzi k nastaveni formatu souradnic, v némz se objevi souradnice polohy.

Datum mapy: Slouzi k nastaveni souradnicového systému, v némz je mapa sestavena.

Sféroid: Zobrazi souradnicovy systém pouzivany zafizenim. Vychozi souradnicovy systém je WGS 84.

Smeér jizdy: Slouzi k nastaveni referencénich smérd pouzivanych pfi vypo¢tu sméru pohybu. MoZnost
Automaticka magnet. deklinace automaticky nastavi magnetickou deklinaci pro vasi polohu. Moznost
Skutecny nastavi skutecny sever jako referenci sméru jizdy. Moznost Souradnicova sit nastavi sever
souradnicové sité (000°) jako referenci sméru jizdy. MozZnost UZivatelskd magnet. deklinace umoznuje ru¢né
nastavit magnetickou deklinaci pro vasi polohu.

Obnoveni vychozich hodnot vSech nastaveni
Veskera nastaveni Ize vynulovat na vychozi nastaveni od vyrobce.

Z hlavniho menu vyberte moznost Nastaveni > Systém > MENU > Obnovit vychozi nastaveni jednotek >
Ano.

Informace o zarizeni
Péce o zarizeni

OZNAMENI

Neskladujte zafizeni na mistech, kterd jsou vystavena zvySenému plsobeni extrémnich teplot, protoze by
mohlo dojit k jeho poskozeni.

Nepouzivejte chemické Cistice, rozpoustédla a odpuzovace hmyzu, protoze by mohly poskodit plastové
soucasti a koncovky.

Bezpecné upevnéte ochranny kryt, aby nedoslo k poskozeni portu USB.

Informace o zafizeni 25



Cisténi zafizeni
OZNAMENI(

| malé mnozstvi potu nebo vlhkosti miize pfi pfipojeni k nabije¢ce zpUsobit korozi elektrickych kontakt(. Koroze
mUze branit nabijeni a pfenosu dat.

1 Otfete zafizeni pomoci tkaniny namocené v roztoku jemného Cisticiho prostredku.
2 Otrete zafizeni do sucha.
Po vycisténi nechejte zafizeni zcela uschnout.

Volitelné prisluSenstvi typu fitness

Se svym zafizenim muiZete pouzit volitelné prislusenstvi typu fitness, véetné snimace srdec¢niho tepu nebo
snimace tempa. Tato pfisluSenstvi pouzivaji ANT+ k odesilani dat do zafizeni bezdratovou technologii.

Nez budete moci pouzit pfislusenstvi typu fitness se svym zafizenim, musite pfislusenstvi nainstalovat podle
pokynd, které jsou s nim dodany.

Parovani snimact ANT+
Pred pokusem o sparovani si musite nasadit snimac srde¢niho tepu nebo instalovat snimac.
Parovani oznacuje pripojovani bezdratovych snimacl ANT+, napfiklad pfipojeni snimace srdec¢niho tepu.
1 Umistéte zafizeni do okruhu 3 m (10 stop) od snimace.
POZNAMKA: B&hem péarovani zachovejte vzdalenost 10 m (30 stop) od ostatnich snima&i ANT+.
2 V hlavnim menu vyberte moznost Nastaveni > Snimac¢ ANT.
Vyberte snimac.
4 Vyberte moznost Vyhledavani novych.
Pokud dojde ke sparovani snimace s vasim zafizeni, zméni se stav snimace zVyhledavani na Pripojeno.

w

Tipy pro parovani ANT+ prislusenstvi s vasim zafrizenim Garmin

+ Ovérte, zda je ANT+ pfislusenstvi kompatibilni s vasim zafizenim Garmin.

+ Pred sparovanim ANT+ prisluSenstvi s vasim zarizenim Garmin se presunte do vzdalenosti minimalné 10 m
(32,9 stop) od jiného ANT+ pfislusenstvi.

+ Umistéte zafizeni Garmin v dosahu 3 m (10 stop) ANT+ pfislusenstvi.

+ Po prvnim sparovani vase zarizeni Garmin automaticky rozpozna ANT+ prisluSenstvi pokazdé, kdyz je
aktivovano. Tento proces probéhne automaticky po zapnuti zafizeni Garmin a trva pouze nékolik sekund,
pokud je prisluSenstvi aktivovano a pracuje spravné.

+ Po sparovani prijima vase zafizeni Garmin data pouze z tohoto pfislusenstvi, takZe se mlzZete pohybovat
v blizkosti jiného pFisluSenstvi.

Sprava dat
Do zafizeni Ize ukladat soubory. Zafizeni ma slot na pamétovou kartu pro dalsi ukladani dat.

POZNAMKA: Toto zafizeni neni kompatibilni se systémy Windows® 95, 98, Me, Windows NT® a Mac® 0S 10.3 a
starsimi.

26 Informace o zafizeni



Typy souborti

Prenosné zarizeni podporuje nésledujici typy soubord:

+ Soubory z BaseCamp nebo HomePort". Pfejdéte na adresu www.garmin.com/trip_planning.
+ Soubory tras, proslych tras a trasovych bod( ve formatu GPX.

+ Soubory s poklady ve formatu GPX .

+ Soubory fotografii ve formatu JPEG.

+ Soubory uzivatelskych bod(l zajm0 GPI z aplikace Garmin POl Loader. Pfejdéte na adresu www.garmin.com
/products/poiloader.

+ Soubory ve formatu FIT pro export do Garmin Connect.

Instalace pamétové karty

MUzete instalovat pamétovou kartu microSD° o velikosti az 32 GB jako dopliikové ulozi$té nebo pro nahrani
predem uloZenych map.

1 Otocte krouzkem proti sméru hodinovych rucicek a sejméte kryt.
2 Vyjméte baterie.
3 V prihradce na baterie posunte drzak karty () smérem doleva a zvednéte j€j.

Micro SD

Vlozte pamétovou kartu @) tak, aby zlaté kontakty smérovaly dold.

Zavrete drzak karet.

Posunte drzak karty smérem doprava a tim ho zajistéte.

Vymeénte baterie.

Nasadte zpét kryt pfihradky na baterie a otocte krouzkem ve sméru hodinovych rucicek.

0 N O g h

Pripojeni zarizeni k poditaci

OZNAMENI

Pred nabijenim nebo pfipojenim k pocitaci dikladné vysuste z divodu ochrany pred korozi port USB, ochranny
kryt a okolni oblast.

1 Vytahnéte ochranny kryt z portu USB.
2 Zasunte mensi koncovku kabelu USB do portu USB v zafizeni.
3 Zasunte velkou koncovku kabelu USB do portu USB v pocitaci.

Zafizeni a pamétova karta (volitelnd) se objevi jako vyménitelné jednotky ve sloZce Tento pocitac
v pocitacich se systémem Windows a jako pfipojené svazky v pocitacich se systémem Mac.

Informace o zafizeni 27


http://www.garmin.com/trip_planning
http://www.garmin.com/products/poiloader
http://www.garmin.com/products/poiloader

Pfrenos soubort do zafizeni

1 Pripojte zafizeni k pocitaci.
U pocitacu se systémem Windows se zafizeni zobrazi jako vyménitelny disk nebo prenosné zafizeni a
pamétova karta se mize zobrazit jako druhy vyménitelny disk. U pocitact Mac se zafizeni a pamétova karta
zobrazi jako pfipojené svazky.
POZNAMKA: Nékteré pocitace s vice sitovymi jednotkami nemusi zobrazit jednotky zafizeni spravné.
Informace o mapovani jednotky naleznete v dokumentaci k operacnimu systému.

V pocitaci otevrete prohlize¢ soubord.

Vyberte soubor.

Vyberte moznost Upravit > Kopirovat.

Otevrete pfenosné zafizeni, jednotku nebo svazek pro zafizeni nebo pamétovou kartu.
Prochazenim vyhledejte slozku.

Vyberte moznost Upravit > Vlozit.

Soubor se objevi v seznamu soubord v paméti zafizeni nebo na pamétové karté.

No a b wN

Odstranéni soubort

OZNAMENI

Pokud neznate Gcel souboru, neodstranujte jej. Pamét zafizeni obsahuje dllezité systémové soubory, které by
nemeély byt odstranény.

1 Oteviete jednotku nebo svazek Garmin.

2 V pripadé potreby otevrete slozku nebo svazek.
3 Vyberte soubor.

4 Stisknéte klavesu Delete na klavesnici.

Odpojeni kabelu USB

Pokud je zafizeni pfipojeno k pocitaci jako vyménitelnd jednotka nebo svazek, je nutné zarizeni bezpecné
odpojit od pocitaCe, abyste predesli ztraté dat. Pokud je zafizeni pfipojeno k pocitaci v pifenosném rezimu,
Windows neni tfeba je bezpecné odpojovat.
1 Dokoncete nasledujici krok:

+ V pocitaci Windows vyberte ikonu Bezpecné odebrat hardware v hlavnim panelu systému a zvolte

zarizeni.

+ V pocitaCi se systémem Mac pretahnéte ikonu svazku do kose.

2 Odpojte kabel od svého pocitace.

Technické udaje

Typ baterie Dobijeci lithiova baterie

Vydrz baterie (pfi 70% jasu podsviceni a s aktivovanym systémem AZ 16 hodin s lithium-iontovou baterii
GPS) AZ 8 hodin s bateriemi AA

Stuper vodotésnosti IEC 60529 IPX7?

Rozsah provoznich teplot -15az50°C (5az 122 °F)

Rozsah nabijeci teploty 0az45°C(32az 113 °F)

Bezdratova frekvence Jmenovitad hodnota 2,4 GHz pfi 0 dBm
Bezpecna vzdalenost od kompasu 30 cm (11,8 palce)

1 Zafizeni vydrzi ndhodné vystaveni vodé az do hloubky 1 m po dobu az 30 minut. Dal$i informace naleznete na webovych strankach www.garmin.com/water-
rating.

28 Informace o zafizeni


http://www.garmin.com/waterrating
http://www.garmin.com/waterrating

Rejstrik

A
alarmy
odchylka od kurzu 22
tazeni kotvy 22
almanach
Casy pro lov a rybolov 19
Casy vychodu a zapadu Slunce 18,19
lov a rybolov 18
ANT+ snimace 24
parovani 26
automobil, rezim 3

B

barometr 17

BaseCamp 22,27

baterie 3,5, 28
instalace 4
maximalizace 3, 23
nabijeni 5
skladovani 3

Bluetooth technologie 6

C

Casové zény 25

Casy pro lov a rybolov 18, 19

Casy vychodu a zapadu Slunce 18,19
Cisténi zafizeni 26

D

data, prenos 27

datova pole 19

F
format souradnic 25

G
Garmin Connect 6,7
Garmin Express 6,7
aktualizace softwaru 6
GLONASS 9
GPS 8
nastaveni 22
signal 8
stranka satelitd 22

H

hlavni menu, pouzivani 3
hledani poloh 14
HomePort 27

I
informace o cesté, zobrazeni 17

K
kalendar 18, 19
kalibrace, vyskomér 17
Kam vést? 14
Karta microSD 1, 27. Viz pamétova karta
kompas 16
kalibrace 15
nastaveni 21
navigace 15

M

mapy 12,16, 19
aktualizace 6
nastaveni 20
navigace 16

mérné jednotky 25

MOB 17

muz pfes palubu (MOB) 17

N
nabijeni 5

nadmorska vyska 17
graf 17
namorni 3
nastaveni 21
nastaveni 20-25
zarfizeni 23
nastaveni casovaCe 25
nastaveni ¢asu 25
nastaveni mapy 20
nastaveni systému 23
navigace 14,16-18
kompas 15
ukazatel kurzu 16
zastaveni 12,14

(0}

objizdky, funkce pro silnice 16
obrazovka, nastaveni 23

odolnost proti vodé 28

odstranéni, vSechna uzivatelskd data 28
oznameni 7

P
pamétova karta 27
parovani
ANT+ snimace 26
smartphone 7
Snimace ANT+ 26
planovac cesty. Viz trasy
pocasi 19
pocitac, pripojeni 27
podsviceni 3,23
poklady 27
polohy
ulozeni 9
Uprava 9
proslé trasy 12,13
archivace 13, 14
nastaveni 24
navigace 13
prenos
proslé trasy 14
soubory 14,27
priliv/odliv 18
prislusenstvi 26
pfizplsobeni zafizeni 19

R
rozvrzeni stranky 19

S
satelitni signaly 8
polohy 8
pfijem 8
trasy 8
sdileni dat 14
smartphone 14
aplikace 6
parovani 7
Snimace ANT+, parovani 26
Snimky BirdsEye 18
software, aktualizace 6
soubory, pfenos 27, 28
stranka satelitd 22

T
technické udaje 28
technologie Bluetooth 6,7
telefon, aplikace 6
teplota 28
tladitka 1,3
TracBack 16
trasové body 9, 15
navigace 10
odstranéni 10
projekce 9
ulozeni 9

uprava 9, 10
trasovy pocita¢ 17
trasy 10-12,18

nastaveni 23

navigace 11,12

odstranéni 11

uprava 11

vypocet 12

vytvoreni 10

zobrazeni 11
trénink 6

)
ukladani dat 27
USB 23
konektor 1
odpojeni 28
pfenos souborl 27
rezim velkokapacitniho pamétového
zafizeni 27
uzivatelska data, odstranéni 28

Vv
vynulovani zafizeni 25
vySkomér 17, 24

W
WAAS 9, 22
Wi-Fi, pfipojeni 7

z
zapinaci tlaCitko 5
zarizeni, péce 25

Rejstrik

29



support.garmin.com

== (€O &

Cerven 202I GUID-008DA605-0E64-441D-8204-9F6383EBO50C v4



	Obsah
	Úvod
	Přehled zařízení
	Tlačítka
	Hlavní stránky
	Otevření hlavního menu

	Informace o baterii
	Maximalizace výdrže baterie
	Zapínání režimu úspory baterie
	Dlouhodobé skladování
	Instalace baterií AA
	Instalace baterie
	Nabíjení baterie
	Vyjmutí baterie NiMH


	Zapnutí zařízení
	Úprava jasu podsvícení a hlasitosti
	Aktualizace produktů
	Nastavení Garmin Express


	Připojené funkce
	Požadavky na připojené funkce
	Nastavení připojení Wi‑Fi
	Připojení k bezdrátové síti

	Spárování zařízení se smartphonem
	Oznámení z telefonu
	Zobrazení oznámení z telefonu
	Skrytí oznámení


	Satelitní signály systému GPS
	Vyhledání satelitních signálů
	Změna zobrazení družic
	Vypnutí systému GPS
	Simulace polohy
	Simulace trasy
	Aktivace systémů GLONASS a WAAS

	Trasové body, trasy a prošlé trasy
	Trasové body
	Vytvoření trasového bodu
	Hledání trasového bodu
	Projekce trasového bodu
	Navigace k trasovému bodu
	Zvýšení přesnosti polohy trasového bodu
	Úprava trasového bodu
	Úprava kategorie
	Odstranění trasového bodu

	Trasy
	Vytvoření trasy
	Aktivace trasy
	Kopírování trasy
	Úprava názvu trasy
	Úprava trasy
	Odstranění trasy
	Navigace podle uložené trasy
	Prohlížení aktivní trasy
	Zastavení navigace
	Obrácení trasy
	Použití objížďky
	Plánování trasy

	Prošlé trasy
	Záznam prošlé trasy
	Zobrazení aktivní prošlé trasy
	Uložení aktivní prošlé trasy
	Vymazání aktivní prošlé trasy
	Odstranění prošlé trasy
	Navigace uloženou prošlou trasou
	Archivované prošlé trasy
	Automatické archivování prošlých tras
	Ruční archivování prošlých tras


	Bezdrátové odesílání dat
	Bezdrátový příjem dat

	Navigace
	Menu Najít
	Navigace k cíli
	Zastavení navigace
	Hledání polohy podle jména
	Hledání polohy v blízkosti jiné polohy
	Navigace s kompasem
	Kalibrace kompasu
	Ukazatel kurzu

	Navigace s mapou
	Navigace pomocí funkce TracBack®‎
	Funkce vyhnutí se silnicím
	Označení polohy Muž přes palubu a spuštění navigace do této polohy
	Graf nadmořské výšky
	Navigace k bodu v grafu nadmořské výšky
	Změna typu grafu
	Kalibrace barometrického výškoměru

	Trasový počítač
	Vynulování trasového počítače

	Stránka Dálnice

	Snímky BirdsEye
	Kalendáře a informace o počasí
	Zobrazení kalendáře
	Zobrazení informací o přílivu/odlivu
	Zobrazení astronomických dat a almanachů
	Zobrazování aktuálního počasí a předpovědi

	Přizpůsobení zařízení
	Přizpůsobení datových polí
	Přizpůsobení rozvržení stránky
	Konfigurace mapy
	Nastavení mapy
	Obecná nastavení mapy
	Nastavení mapy
	Námořní nastavení
	Nastavení námořní navigace

	Nastavení kompasu
	Nastavení trasového počítače
	Nastavení stránky dálnice
	Nastavení alarmů
	Nastavení satelitů GPS
	Nastavení systému
	Nastavení sériového rozhraní

	Nastavení displeje
	Nastavení trasování
	Nastavení prošlých tras
	Nastavení výškoměru
	Nastavení zvuku
	ANT‍+ Nastavení snímače
	Nastavení časovače
	Nastavení času
	Změna měrných jednotek
	Nastavení polohy
	Obnovení výchozích hodnot všech nastavení

	Informace o zařízení
	Péče o zařízení
	Čištění zařízení

	Volitelné příslušenství typu fitness
	Párování snímačů ANT‍+
	Tipy pro párování ANT‍+ příslušenství s vaším zařízením Garmin

	Správa dat
	Typy souborů
	Instalace paměťové karty
	Připojení zařízení k počítači
	Přenos souborů do zařízení
	Odstranění souborů
	Odpojení kabelu USB

	Technické údaje

	Rejstřík

